
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
П {X • ъМШагЗС

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в 
статью 2 Закона Иркутской 
области «О размере и поряд
ке уплаты платежей Иркут
ской области на дополни
тельное финансовое обеспе
чение реализации террито
риальной программы обяза
тельного медицинского 
страхования в пределах ба
зовой программы обязатель
ного медицинского страхо
вания»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста
тью 2 Закона Иркутской области «О размере и порядке уплаты платежей 
Иркутской области на дополнительное финансовое обеспечение реализа
ции территориальной программы обязательного медицинского страхова
ния в пределах базовой программы обязательного медицинского страхо
вания».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания Г.В. Истомин



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ
ЛАСТИ «О РАЗМЕРЕ И ПОРЯДКЕ УПЛАТЫ ПЛАТЕЖЕЙ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ НА ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
РЕАЛИЗАЦИИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО 
МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ В ПРЕДЕЛАХ БАЗОВОЙ ПРО
ГРАММЫ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ»

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Иркутской области от 4 июля 2012 года 
№ 75-03 «О размере и порядке уплаты платежей Иркутской области на 
дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной 
программы обязательного медицинского страхования в пределах базовой 
программы обязательного медицинского страхования» (Ведомости Зако
нодательного Собрания Иркутской области, 2012, № 46, т. 2) следующие 
изменения:

1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Платеж Иркутской области на дополнительное финансовое обес

печение реализации территориальной программы обязательного медицин
ского страхования в пределах базовой программы обязательного медицин
ского страхования (далее -  платеж) перечисляется исполнительным орга
ном государственной власти Иркутской области, уполномоченным в сфере 
здравоохранения (далее -  уполномоченный орган), в форме межбюджет- 
ных трансфертов бюджету территориального фонда обязательного меди
цинского страхования граждан Иркутской области в размере, установлен
ном уполномоченным органом, с учетом заявки, представленной государ
ственным учреждением Территориальный фонд обязательного медицин
ского страхования граждан Иркутской области, в пределах годового объе
ма бюджетных ассигнований на дополнительное финансовое обеспечение 
реализации территориальной программы обязательного медицинского 
страхования, установленного законом Иркутской области об областном 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии 
со сводной бюджетной росписью и кассовым планом областного бюджета.

Форма заявки, порядок и сроки ее представления утверждаются пра
вовым актом уполномоченного органа.»;

2) в части 3 слова «ежемесячный обязательный платеж» в соответ
ствующем падеже заменить словом «платеж» в соответствующем падеже.



Статья 2

2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования, но не ранее 1 января 2013 года.

Г убернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
« 28 » декабря
№ 159-03

С.В. Ерощенко


